令和４年５月１３日

 保護者  各位

昭和町立押原中学校

校  長   柴  茂生

授業日の変更と有価物回収への協力について（お知らせ）

 薫風の候，保護者の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げま

す。また，過日の PTA 授業参観・総会・学年部会に多数のご参加をいただきありがとうご

ざいました。

 さて，押原中学校ではコミュニティ・スクールの取組のひとつとして，生徒が地域へ出

て活動する行事を実施しております。今年度も，以下の休日に行われる行事を予定してお

りますので，趣旨をご理解の上，ご協力をお願いいたします。

地域の方々との活動を行う以下の休日は授業日とし，その振替休業日を次のとおり設定

いたしました。

行  事  名  実施日（授業日）  振替休業

有価物回収  ５月２１日（土）午前  ６月２７日（月）午後

 ◇  ６月２７日（月）は〔午前〕期末到達度検査、〔午後〕有価物回収の振替休業と

なります。給食後に下校となります。

※  「有価物回収」は，生徒会主催，ＰＴＡ共催の本校の伝統ある行事です。当日の

回収作業には，一人でも多くの保護者の皆様が参加され，生徒とともに汗を流

してくださいますよう、重ねてお願い申し上げます。参加に際しての申し込み

等は、特に必要がございません。動きやすい服装で生徒と同じ集合場所にお集まりくだ

さい。